17/08/2022 07:06 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16922/#e:16922 1/2

PORTARIA CONJUNTA Nº 051/2022/SEPLAG/SES

Instituir Comissão Especial de Concurso
Público para
 estudo e análise técnica de
realização de certame para provimento de
cargos da
Secretaria de Saúde do Estado de
Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO
E

GESTÃO e a SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de
suas
 atribuições institucionais e com fundamento no art. 6º, do
Decreto nº
5.356/2002.

R E S O L V E M:
Art. 1º
 Instituir Comissão Especial de Concurso Público

para estudo e análise técnica
 de realização de certame para
provimento de cargos da SECRETARIA DE SAÚDE DO
ESTADO
DE MATO GROSSO.

Art. 2º Ficam designados os servidores abaixo
relacionados para compor a Comissão Especial:

I - Presidente: Rosana Campos Leite, Matrícula
82633,
Profissional Técnico de Nível Superior em Serviços do SUS,
Secretaria
 Adjunta de Administração, Gestão do Trabalho e
Educação na Saúde, SES/MT;

II - Membros: Soraia Pinto Tamberi Rodrigues Maciel,
Matrícula 49704, Profissional Técnico de Nível Superior em
Serviços do SUS, Superintendência
 de Gestão de Pessoas,
SES/MT;

Isabel Cristina Melon de Souza Neves, Matrícula
203879, Analista Administrativa da Área
Meio, SEPLAG/MT;

Débora Cristina Cunha, Matrícula 203879, Técnico da
Área Meio, SEPLAG/MT;

Leidiane de Oliveira, Matrícula 104958, Analista
Administrativa da Área Meio, SEPLAG/MT;

Art. 2º
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.
Cuiabá-MT, 16  de agosto  de 2022.

(Original assinado)

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

17/08/2022 07:06 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16922/#e:16922 2/2

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
(Original assinado)

Kelluby de Oliveira Silva
Secretária de Estado de Saúde